
муниципальное общеобразовательное учреждение
«Домозеровскаяшкола»

П Р И К А З
25.09.201 3 № 91 - а

д. Новое Домозерово

О работе с документами,
включёнными в «Федеральный
список экстремистских материалов»

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности», приказываю:

1. Провести до 01.10.2013 года сверку имеющихся в фонде библиотеки
документов с «Федеральным списком экстремистских материалов».

2. Для проведения сверки создать рабочую комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии: Кулакова С.В. – заместитель директора по УВР
Члены комиссии: Черняева Н.В.- педагог-библиотекарь

Волкова М.А. – учитель русского языка и литературы
Чукаева И.Н. – учитель русского языка и литературы

3. Результаты сверки имеющегося в библиотеке документного фонда с
«Федеральным списком экстремистских материалов» представить 02.10.2013г.

4. По результатам проверки составить Акт (Приложение № 1), фиксировать факт
сверки в Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов»
(Приложение № 2) и следовать требованиям Инструкции (Приложение № 3).

5. Для обеспечения соблюдения требований закона «О противодействии
экстремистской деятельности», осуществления контроля по их выполнению, в школьной
библиотеке ответственность возложить на заместителя директора по УВР Кулакову С.В..

6. Вменить в обязанность Черняевой Н.В., педагогу-библиотекарю, проведение
работы по своевременному отслеживанию обновлений «Федерального списка
экстремистской литературы», оперативному информированию о внесённых изменениях
сотрудников.

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: С.П. Смирнова

С приказом ознакомлены: С.В. Кулакова
Н.В. Черняева



Приложение № 1
Приказ от 25.09.2013 № 91 - а

УТВЕРЖДАЮ
Директор школы
__________С.П. Смирнова

« ___» __________2013 г.

АКТ
о сверке фонда

Акт сверки-передачи имеющихся в фонде библиотеки МОУ «Домозеровская школа»

документов с «Федеральным списком экстремистских материалов».

Я, Черняева Наталья Викторовна, в присутствии следующих лиц:

Кулакова Светлана Владимировна – заместитель директора по УВР

Чукаева И.Н. – учитель русского языка и литературы

Волкова М.А. – учитель русского языка и литературы

составила настоящий акт в том, что в результате сверки имеющихся в фонде документов с
«Федеральным списком экстремистских материалов» не выявлено материалов, содержащихся в
списке.

Дата Подписи:

Черняева Н.В.

Кулакова С.В.

Волкова М.А.

Чукаева И.Н.



Приложение № 2
Приказ от 25.09.2013
№ 91 - а

Журнал сверки «Федерального списка экстремистских материалов» с фондом
литературы библиотеки МОУ «Домозеровская школа»

Дата
сверки

Ответственное лицо,
должность

Факт выявления изданий,
количество

Подпись
ответственного
лица



Приложение № 3
Приказ от 25.09.2013 № 91 -а

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы
__________С.П. Смирнова

« ___» __________2013 г.

ИНСТРУКЦИЯ
по работе с изданиями, включёнными в «Федеральный список экстремистских

материалов» МОУ «Домозеровская школа»

1. Общие положения
Настоящая инструкция регламентирует порядок выявления, хранения
сотрудниками МОУ «Домозеровская средняя общеобразовательная школа» изданий,
включённых в «Федеральный список экстремистских материалов», опубликованный
на официальном сайте Министерства юстиции PФ
http://www.MINIUST.ru/NKO/FEDSPISOK (далее - «Федеральный СПИСОК»), в
соответствии со ст. 13 Федерального закона РФ «О противодействии экстремистской
деятельности» от 25.07.2002 года№ 114 в ред. 29.04.2008 г.

1. Выявление и хранение изданий
В целях исключения возможности массового распространения экстремистских
материалов в библиотеке необходима следующая работа:

2.1. Библиотекарь осуществляет выявление в отделах (фондах) библиотеки
изданий, включённых в «Федеральный список», информирует директора школы о
наличии или отсутствии в их фондах изданий, включённых в «Федеральный список».

2.2. Издания из библиотечно-информационного фонда МОУ «Домозеровская
школа», включённые в «Федеральный список», исключаются из фондов
обслуживания.

3. Недопущение комплектования библиотечно-информационного фонда
изданиями, входящими в «Федеральный список экстремистских

материалов»
3.1. Библиотекарь проводит регулярную сверку «Федерального списка» с

каталогом Библиотеки .
Факт сверки фиксируется Актом о сверке фонда и в Журнале сверки «Федерального
списка» с фондом Библиотеки.

4. Контроль

Контроль за исполнением данной инструкции возлагается на библиотекаря
МОУ «Домозеровская школа».

5. Ответственность

Ответственность за выполнение данной инструкции несёт библиотекарь МОУ
«Домозеровская школа».

С инструкцией ознакомлена: Н.В. Черняева


	«Домозеровская школа» 
	П  Р  И  К  А  З
	О работе с документами,
	Директор школы:                                   
	АКТ
	Акт сверки-передачи имеющихся в фонде библиотеки М
	Кулакова Светлана Владимировна – заместитель дирек
	ИНСТРУКЦИЯ
	С инструкцией ознакомлена:                        

